UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO LETRAS E ARTES

ADENDO Nº 01

EDITAL NIEAD Nº 01/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À
SELEÇÃO DE TUTORES BOLSISTAS PARA A PÓS-GRADUAÇÃO EM

GESTÃO ESCOLAR NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Dispõe sobre o processo simplificado destinado à
seleção de tutores bolsistas par a pós-graduação
em gestão escolar na modalidade educação a
distância, em nível de especialização, e as condições
de habilitação para o preenchimento de 300
(trezentas) vagas ofertadas por esta Ifes.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção do Curso de
Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Escolar (EAD), torna público o ADENDO Nº 01 ao
Edital Propeg nº 01/2023, para retificar o Cronograma de Inscrição e Seleção (Anexo 1), alterando
a data de publicação do Resultado Preliminar da Análise Curricular e Pontuação e as datas
subsequentes, permanecendo inalterados os demais dispositivos.

ONDE SE LÊ:

Anexo 1: Cronograma de inscrição e seleção
ATIVIDADE DATA

Período de inscrição De 30/05/2023 a 11/06/2023

Publicação da Banca Examinadora Até 05/06/2023

Prazo para interposição de recursos contra a Banca
Examinadora Até 06/06/2023

Resultado dos recursos Até 07/06/2023

Homologação da Banca Examinadora Até 07/06/2023

Resultado das inscrições deferidas e indeferidas Até 13/06/2023

Prazo   para   interposição de   recursos   contra o
Resultado das Inscrições Até 15/06/2023

Resultado dos recursos Até 19/06/2023

Homologação das inscrições Até 19/06/2023

Resultado preliminar da análise curricular e pontuação Até 23/06/2023

Prazo para interposição de recursos contra o Resultado
preliminar da análise curricular e pontuação Até 26/06/2023

Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminarda
análise curricular e pontuação Até 28/06/2023

Resultado Final do Processo Seletivo Até 28/06/2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO LETRAS E ARTES

LEIA-SE:

Anexo 1: Cronograma de inscrição e seleção
ATIVIDADE DATA

Período de inscrição De 30/05/2023 a 11/06/2023

Publicação da Banca Examinadora Até 05/06/2023

Prazo para interposição de recursos contra a Banca
Examinadora Até 06/06/2023

Resultado dos recursos Até 07/06/2023

Homologação da Banca Examinadora Até 07/06/2023

Resultado das inscrições deferidas e indeferidas Até 13/06/2023

Prazo   para   interposição de   recursos   contra o
Resultado das Inscrições Até 15/06/2023

Resultado dos recursos Até 19/06/2023

Homologação das inscrições Até 19/06/2023

Resultado preliminar da análise curricular e pontuação Até 30/06/2023

Prazo para interposição de recursos contra o Resultado
preliminar da análise curricular e pontuação Até 04/07/2023

Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar
da análise curricular e pontuação Até 06/07/2023

Resultado Final do Processo Seletivo Até 07/07/2023

Rio Branco/Acre, 23 de junho de 2023.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO